АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дер. Ежово
Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на территории Вятского сельского поселения на 2024 год

В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Федеральным законом от 12.10.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,     Законом Кировской области от 29.09.2009 г. № 424-30 «О социальном пособии на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», Уставом Вятского сельского поселения, администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского муниципального района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Вятского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ, с 01 февраля 2024 года. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетне муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013     № 14.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

 Вятского сельского поселения                                                   С.В. Бабкина
Приложение
 к постановлению администрации
 Вятского сельского поселения
  от 01.02.2024 № 06
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Вятского сельского

поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ с 01 февраля 2024года

	№
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	3217,09

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2094,70

	4
	Погребение
	4313,94

	5
	Всего стоимость услуг по одному погребению
	9625,73

        Примечание: стоимость услуг по погребению установлена с учетом районного коэффициента 1,15.

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

    Дер. Ежово                                                                       01 февраля 2024 года

          Глава администрации Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Бабкина Светлана Владимировна, в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы  третьего созыва   Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписал настоящий акт  о том, что постановление  от  01.02.2024 № 06 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на территории Вятского сельского поселения на 2024 год»  вывешен для всеобщего ознакомления (обнародован) 01 февраля 2024 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14, информационном бюллетне муниципальных нормативных правовых актов и на официальном Интернет сайте Вятского сельского поселения .
 Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.                                Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                   С.В. Бабкина
Депутат Вятской  сельской Думы                                        М.В. Вязовикова

Специалист администрации МО

Вятское сельское поселение                                                  Ю.Н. Горбань

     01.02.2024

        № 06